(b) Representa la ampliación de capital a realizar por Vértice Trescientos Sesenta Grados, S.A.
(c) Representa la incorporación de los estados financieros al 30 de junio de 2020 de las Sociedades aportadas en contraprestación a la ampliación de

capital por aportación no dineraria prevista realizar por Vértice Trescientos Sesenta Grados, S.A.
(d) Representa los estados financieros agregados al 30 de junio de 2020 de Vértice Trescientos Sesenta Grados, S.A. y las Sociedades aportadas
(e) Representa los ajustes proforma de la estructura patrimonial (Nota 1.c.iii)
(f) Representa los ajustes proforma derivados de los saldos y transacciones efectuadas entre las Sociedades intervinientes en la operación (Nota 1.c.iii)
(g) Representa los estados financieros proforma al 30 de junio de 2020

ACTIVO

Vértice Trescientos

Sesenta Grados, S.A.

y Sociedades

Dependientes

(a)

Ampliacion de

capital

(b)

Incorporacion

Sociedades

aportacion

no dineraria

(c)

Vertice +

Ampliacion +

Incorporacion

Sociedades

(d) = (a) + (b) + (c)

Eliminacion

Inversion / FFFPP

(e)

Eliminacion

Transacciones y

operaciones cruzadas

(f)

ESTADOS

FINANCIEROS

PROFORMA

AL 30-6-2020

(g) = (d) + (e) + (f)

A) ACTIVO NO CORRIENTE 33.845.870 220.500.000 1.033.299 255.379.169 (220.500.000) 34.879.169

I. Inmovilizado intangible 31.859.987 280.526 32.140.513 32.140.513

II. Inmovilizado material 1.492.360 666.959 2.159.319 2.159.319

III. Inversiones inmobiliarias

IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a

largo plazo
220.500.000 220.050.000 (220.500.000)

V. Inversiones financieras a largo plazo 493.523 85.523 579.046 579.046

VI. Activos por impuesto diferido 291 291 291

B) ACTIVO CORRIENTE 13.461.059 20.984.527 34.445.586 (4.660.109) 29.785.477

I. Existencias 166.815 844.335 1.011.150 1.011.150

II. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar 3.861.503 8.921.292 12.782.795 (4.660.109) 8.122.686

III. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a

corto plazo
404 144 548 548

IV. Inversiones financieras a corto plazo 2.636.964 1.053.639 3.690.603 3.690.603

V. Periodificaciones 4.804.740 2.918.114 7.722.854 7.722.854

VI. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes 1.990.633 7.247.003 9.237.636 9.237.636

TOTAL ACTIVO 47.306.929 220.500.000 22.017.826 289.824.755 (220.500.000) (4.660.109) 64.664.646

53

Balance de Situación Consolidado Proforma al 30 de junio de 2020 (Cifras en euros)

PATRIMONIO NETO Y PASIVO

Vértice Trescientos

Sesenta Grados, S.A.

y Sociedades

Dependientes

(a)

Ampliacion de

capital

(b)

Incorporacion

Sociedades

aportacion

no dineraria

(c)

Vertice +

Ampliacion +

Incorporacion

Sociedades

(d) = (a) + (b) + (c)

Eliminacion

Inversion / FFFPP

(e)

Eliminacion

Transacciones y

operaciones cruzadas

(f)

ESTADOS

FINANCIEROS

PROFORMA

AL 30-6-2020

(g) = (d) + (e) + (f)

A) PATRIMONIO NETO 33.586.413 220.500.000 7.141.620 261.228.033 (220.500.000) 40.728.033

A-1) Fondos propios 33.586.413 220.500.000 7.141.620 261.228.033 (220.500.000) 40.728.033

I. Capital 19.089.345 66.818.182 1.096.562 87.004.089 (1.096.562) 85.907.527

II. Prima de emisión 11.363.636 153.681.818 9.346.528 174.391.982 (9.346.528) 165.045.454

III. Reservas (6.567.096) 8.397 (6.558.699) (8.397) (6.567.096)

IV. (Acciones y participaciones en patrimonio

propias)
(1.011.939) (1.011.939) (1.011.939)

V. Resultados de ejercicios anteriores 3.917.106 (3.265.541) 651.565 3.265.541 1.917.106

VI. Otras aportaciones de socios 1.642.145 1.642.145 (1.642.145)

VII. Diferencias de conversión 385 385 (385)

VIII. Resultado del ejercicio 888.889 1.849.368 2.738.257 (1.849.368) 888.889

IX. (Dividendo a cuenta) (30.000) (30.000) 30.000

X. Reservas sociedades consolidadas 4.384.989 (3.506.224) 878.765 (209.985.737) (209.106.972)

XI. Socios externos 1.521.483 1.521.483 133.581 1.655.064

B) PASIVO NO CORRIENTE 2.200.435 7.390.134 9.590.569 9.590.569

I. Provisiones a largo plazo

II. Deudas a largo plazo 2.197.667 7.390.134 9.587.801 9.587.801

III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a

largo plazo

IV. Pasivos por impuesto diferido 2.768 2.768 2.768

C) PASIVO CORRIENTE 11.520.081 7.486.072 19.006.153 (4.660.109) 14.346.044

I. Provisiones a corto plazo 30.839 30.839 30.839

II. Deudas a corto plazo 899.516 1.005.020 1.904.536 1.904.536

III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a

corto plazo
1.509.091 63.903 1.572.994 1.572.994

IV. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar 8.731.955 5.654.626 14.386.581 (4.660.109) 9.726.472

V. Periodificaciones a corto plazo 379.519 731.684 1.111.203 1.111.203

TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO 47.306.929 220.500.000 22.017.826 289.824.755 (220.500.000) (4.660.109) 64.664.646

54

Cuenta de Resultados Consolidada Proforma al 30 de junio de 2020 (Cifras en euros)

(a) Representa la información financiera al 30 de junio de 2020 de Vértice Trescientos Sesenta Grados, S.A. y Sociedades Dependientes
(b) Representa la ampliación de capital a realizar por Vértice Trescientos Sesenta Grados, S.A.
(c) Representa la incorporación de los estados financieros al 30 de junio de 2020 de las Sociedades aportadas en contraprestación a la ampliación de

capital por aportación no dineraria prevista realizar por Vértice Trescientos Sesenta Grados, S.A.
(d) Representa los estados financieros agregados al 30 de junio de 2020 de Vértice Trescientos Sesenta Grados, S.A. y las Sociedades aportadas
(e) Representa los ajustes proforma de la estructura patrimonial (Nota 1.c.iii)
(f) Representa los ajustes proforma derivados de los saldos y transacciones efectuadas entre las Sociedades intervinientes en la operación (Nota 1.c.iii)
(g) Representa los estados financieros proforma al 30 de junio de 2020

CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS

Vértice Trescientos

Sesenta Grados, S.A.

y Sociedades

Dependientes

(a)

Ampliacion de

capital

(b)

Incorporacion

Sociedades

aportacion

no dineraria

(c)

Vertice +

Ampliacion +

Incorporacion

Sociedades

(d) = (a) + (b) + (c)

Eliminacion

Inversion / FFFPP

(e)

Eliminacion

Transacciones y

operaciones cruzadas

(f)

ESTADOS

FINANCIEROS

PROFORMA

AL 30-6-2020

(g) = (d) + (e) + (f)

1. Importe neto de la cifra de negocios 8.746.627 27.124.193 35.870.820 (9.123.288) 26.747.532

2. Aprovisionamientos (4.507.478) (23.505.803) (28.013.281) 9.052.561 (18.960.720)

3. Otros ingresos de explotación

4. Gastos de personal (1.388.354) (1.078.634) (2.466.988) (2.466.988)

5. Otros gastos de explotación (1.398.917) (642.942) (2.041.859) 70.727 (1.971.132)

6. Amortización del inmovilizado (560.832) (27.815) (588.647) (588.647)

7. Otros resultados (16.987) (6.455) (23.442) (23.442)

A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN 874.059 1.862.544 2.736.603 2.736.603

8. Ingresos financieros 56.299 2.088 58.387 58.387

9. Gastos financieros (29.359) (16.211) (45.570) (45.569)

10. Diferencias de cambio 1.314 947 2.261 2.261

11. Deterioro y resultado por enajenacion de

instrumentos financieros

A.2) RESULTADO FINANCIERO 28.254 (13.176) 15.078 15.078

A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS 902.313 1.849.368 2.751.681 2.751.681

12. Impuestos sobre beneficios

A.4) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE

OPERACIONES CONTINUADAS
902.313 1.849.368 2.751.681 2.751.681

A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO 902.313 1.849.368 2.751.681 2.751.681

BENEFICIO POR ACCION BASICO 0,000075 0,00003

BENEFICIO POR ACCION DILUIDO 0,000075 0,00003

55

c) notas que expliquen:
i. las fuentes de las que se ha extraído la información financiera no ajustada y si se ha

publicado o no un informe de auditoría o de revisión sobre la fuente;
Las columnas primera (“a”) y tercera (“c”) del balance de situación consolidado proforma y de la
cuenta de resultados consolidada proforma recogen, respectivamente, las cifras correspondientes
a Vértice Trescientos Sesenta Grados, S.A. y Sociedades Dependientes y los estados financieros
agregados de las Sociedades pertenecientes a Squirrel que constituyen la aportación no dineraria